
         COMUNE DI FOLIGNANO
 (Provincia di ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N.15 DEL 30-09-20

Folignano, li 30-11-20                     Il Segretario Comunale
      Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SURROGA   CONSIGLIERE  DIMISSIONARIO  SIG.  ANGELO

FLAIANI

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di settembre alle ore 19:00 si è riunito il Consiglio

Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.
Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

======================================================================

TERRANI MATTEO P CORRADETTI FULVIO P
GIACOBONI MARCO A FERRETTI GIANPAOLO A
TONELLI DANIELE P CAPRIOTTI GIORGIO P
D'OTTAVIO SAMUELE P VAGNONI RAFFAELLA P
ANGELINI MANUEL P ADDIS LAURA P
PRINCIPI PIETRO P DE CAROLIS MONIA P

======================================================================
ne risultano presenti n.  10 e assenti n.   2.

Assume  la  presidenza il Signor TONELLI DANIELE in
qualità di  assistito dal Segretario Comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle
persone dei Signori:

CAPRIOTTI GIORGIO
ADDIS LAURA
DE CAROLIS MONIA

======================================================================
Immediatamente eseguibile S                 Soggetta a controllo N
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che, con lettera acquisita al protocollo del Comune in data 23/09/2020
con il  numero 13599, il Consigliere Comunale Angelo Flaiani, eletto nella lista
n. 1 avente il contrassegno "Folignano Bene Comune", ha presentato personalmente
le proprie dimissioni dalla carica;

Tenuto conto delle disposizioni di cui al comma 8, dell'art. 38 del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali di cui al D.Lgs. n. 267 del 2000 in
ordine alle dimissioni dei consiglieri comunali;

Rilevata pertanto la necessità di reintegrare il seggio rimasto vacante
assicurando la completezza dell'assemblea;

Visto, a tale proposito, quanto stabilito dall' art. 45, comma 1, del D.Lgs. n.
267 del 2000 in ordine all'attribuzione del seggio rimasto vacante, al candidato
che, nella medesima lista, segua immediatamente l'ultimo eletto;

Esaminato il verbale rimesso dall'Ufficio Centrale Elettorale per le elezioni
amministrative, con riferimento all'ordine sequenziale dei non eletti nella
lista numero 1 avente il contrassegno "Folignano Bene Comune";

Rilevato pertanto che l'avente diritto è la Sig.ra Serena Frillici nata a Ascoli
Piceno  il 07/10/1972;

Visto il Capo II del citato D.Lgs. n. 267 del 2000 in ordine alle norme sulla
incandidabilità , ineleggibilità ed incompatibilità per gli amministratori degli
enti locali;

INVITATI i signori Consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità a carico della Sig.ra
Serena Frillici;

PRESO atto che nessun Consigliere chiede di intervenire;

Visto inoltre l'art. 38, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 2000 che così recita: "I
consiglieri entrano in carica all'atto della proclamazione ovvero, in caso di
surrogazione, non appena adottata dal Consiglio la relativa deliberazione";

VISTO il parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, dal Responsabile del I Settore;

PROCEDUTOSI a votazione in forma palese, per alzata di mano, con il seguente
risultato

Consiglieri presenti 10; Consiglieri votanti 7; Voti favorevoli n. 7; Voti
contrari n./; Astenuti: n.3 (Principi, Corradetti, Capriotti)

DELIBERA

1) di procedere alla surrogazione del consigliere dimissionario Sig.Angelo
Flaiani attribuendo il seggio rimasto vacante all'avente diritto Sig.ra Serena
Frillici e convalidandone nel contempo l'elezione alla carica di consigliere
comunale, sussistendo tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge e
per la quale non esistono condizioni di incompatibilità .

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, procedutosi a votazione in
forma palese, per alzata di mano, con il seguente risultato:

Consiglieri presenti 10; Consiglieri votanti 7; Voti favorevoli n.7 ; Voti
contrari n./; Astenuti: n. 3 (Principi, Corradetti, Capriotti)

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Prende la parola il Consigliere dimissionario, Assessore Angelo Flaiani.
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ricorda l'impegno in campagna elettorale, il lavoro di squadra e la bellessima
esperianza fatta in consiglio comunale. Ringrazia tutti i Consiglieri di
maggioranza per l'apporto dato nello svolgimento dell'attività amministrativa.
Interviene il consigliere Corradetti, evidenziando il compimento del quadro
dimissionario da parte dei consiglieri nominati Assessori Comunali. Ribadisce la
contrarietà alla circostanza che i Consiglieri dimissionari siedano in Consiglio
Comunale accanto ai Consiglieri in carica. Rinnova l'unvito ad individuare
un'altra postazione nella quale gli assessori possano partecipare al Consiglio
Comunale separatamente dai Consiglieri.
Interviene il Presidente del Consiglio, Consigliere Daniele Tonelli, ribadendo
la possibilità per gli Assessori Comunali di partecipare legittimamente al
Consiglio Comunale. Comprende la richiesta della minoranza di differenziare,
anche fisicamente, la la loro partecipazione rispetto a quella dei Consiglieri
in carica. Auspica che ciò sia possibile nella nuova sala consiliare in corso di
allestimento.
Il Consigliere Corradetti, rivolgendosi all'Assessore Flaiani, chiede quali
siano le conseguenze delle sue dimissione ripetto alla carica di Presidente
dell'Assemblea dei Sindaci dell'Area Vasta 5;
Interviene il Sindaco evidenziando che sul punto c'è un vuoto regolamentare.
Interviene il Consigliere entrante, Sig.ra Serena Frilici, dichiarandosi
doppiamente onorata di entrare in Consiglo Comunale e di falro in sostituzione
del "recordman" (quanto a voti) Angelo Flaiani.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

   Il Presidente
  del Consiglio Comunale

      f.to TONELLI DANIELE

Il Segretario Comunale                IL CONSIGLIERE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to TERRANI MATTEO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 30-11-20  e vi resterà fino al giorno
15-12-20 .

Folignano, li 30-11-20
   IL SEGRETARIO COMUNALE

  f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 11-12-20  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
   IL SEGRETARIO COMUNALE

   f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 30-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


